Consigna-se, entretanto, que, nos termos do inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/93, 
poderá ser o presente Contrato prorrogado mediante específico termo reduzido entre as 
partes. 

5 .  DO PAGAMENTO 

5.1.  Pela execução do objeto, a Contratada receberá o valor mensal de R$ 1.458,33 (hum 
mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta e três centavos) equivalente a 1/12 avos 
do valor anual de R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais). 

5.2.  A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida sem rasuras ou erros e em seu bojo deverá 
aparecer o nome do banco, o número da conta bancária e a agência. Deverá, ainda, ser 
entregue no CFQ, discriminando os serviços executados e os materiais empregados.

[...]

Serão, a juízo do CFQ, aplicadas à Contratada, em caso de inexecução ou mora, na 
prestação dos serviços, as seguintes penalidades: 

a.  advertência; 
b.  multa de mora de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso e multa 

compensatória de 20% (vinte por cento) sobre o total do valor anual de R$ 
17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais); 

c.  suspensão temporária do direito de licitar, de contratar com a Administração e, se 
for o caso, descredenciamento no CFQ, pelo prazo de até 2 (dois) anos ou 
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou, ainda, até que seja

[...]

O prazo de defesa e de eventual recurso da Contratada será de 05 (cinco) dias úteis, 
contados de sua regular intimação do que se consigna contra ela. 

7.6.  Salvo se apurável de outra forma e para cobrança maior, as perdas e danos são 
previamente estipulados em 15% (quinze por cento) do valor anual de R$ 17.500,00 
(Dezessete mil e quinhentos reais); utilizando-se a projeção, pela média, para a 
complementação do período de doze meses, caso este ainda não esteja cumprido. 

8 .  DA PUBLICAÇÃO 

8.1.  O Contratante providenciará a publicação do extrato deste Contrato no Diário Oficial da